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Ohessa kooste keskustelusta, joka käytiin Liikkuvan resurssikeskuksen Varissuon kirjastossa 
23.10. Paikalla oli 6 alueen asukasta, Liikkuvan resurssikeskuksen edustajat sekä Varhan 
ikäihmisten palveluohjaaja. Outi Kivinen johdatteli keskustelua ja Satu Järvenpää kirjasi 
keskustelun tuloksia, ja Outi Kivinen on lisännyt oheiseen versioon muutamia 
asioita.  Keskustelun teemoja olivat:  

• Varissuon alueen palvelut ikääntyvän asukkaan näkökulmasta 
• koettu viihtyisyys ja turvallisuus 
• liikenne ja liikkuminen erityisesti julkisen liikenteen näkökulmasta 

 
Keskustelussa nousi aluksi esille, että pitäisi olla penkkejä lisää, jotta levähdyspaikkojen 
myötä kulkeminen olisi helpompaa. 

• Fölin palvelut, joihin tunnuttiin olevan yleisesti tyytyväisiä. Bussiyhteydet ovat 
hyvät ja linjoja on paljon. Kuitenkin muutamia toiveitakin esitettiin. 

• Hyvänä koettiin: 2 tunnin lipun vaihto sekä seniorikortti / -hinnat. 
• Linjoihin koettiin parannuksia: 

o palvelulinja ei kulje iltaisin, niin esim. teatteriin pääsy on vaikeaa 
o toivottiin suoraa yhteyttä Varissuolta Lehmusvalkamaan, jossa 
myös ystäviä asuu ja toimintaakin 
o bussiyhteydet terveysasemalle Untamonkadun terveysasemalle 
tulisi olla helpommat. Suoraa yhteyttä kaivattiin ja sinne tulisi päästä 
busseilla, joihin on helppo huonojalkaistenkin mennä. 
o Useampi toi esille sen, että toivoisivat rollaattoreilla kulkeville 
maksuttoman bussikulkemisen pidemmäksi ajaksi kuin kaksi tuntia. Kaksi 
tuntiakin hyvä, mutta saisi olla pidempi. Toivetta esittivät niin itse 
apuvälineitä käyttävät kuin ilman apuvälinettä kulkevat. Rollaattorilla bussilla 
kulkeminen on vaikeaa ja bussissa etuoven luona maksaminen. Toivat esille 
ikäasiat, jos lastenvaunulla kulkevat saavat kulkea maksutta koko ajan, miksei 
rollaattoreilla kulkevat.  

• Turvallisuuteen ja viihtyvyyteen liittyviä asioita: 
o "Ei tule kuljettua juurikaan illalla" 
o kertoivat Varissuolla väen vaihtuneen, alkuperäisiä asukkaita ei enää paljoa 

ole (50 vuotta alueella asuneen kokemus). Koettiin, että ennen asuinalueilla 
pihalla oli yhteisöllisyyttä, juteltiin naapureiden kanssa. Nyt tuntuu, ettei 
juttelua enää tehdä – sitä kaivattiin lisää. Totesivat, että moni asukas ei osaa 
suomea, ja tämäkin on osasyy asiaan. Keskusteluun nousi ajatuksena sekin, 
että voisiko Varissuollakin olla alueolohuone. Lausteella sijaitseva 
alueolohuone on kaukana eikä sinne tule lähdettyä. Majanummen toimitila 
tiedettiin ja osa kokoontuu myös ostarilla. (huom. Majanummen tilaa uhkaa 
purkutuomio) 



o Päihderiippuvaisten tukiasunnot tuoneet joihinkin taloyhtiöihin 
levottomuutta. Varastoista hävinnyt tavaraa, tietoisuus siitä, että jossain 
olohuoneessa viljelty huumekasveja tms., tuntui tuovan turvattomuuden 
tunnetta tiettyjen talojen osalta. 

o Toisaalta valtaosa alueesta rauhallista ja viihtyisää. Mm. kävelyteitä paljon ja 
ulkoilumahdollisuudet erinomaiset. 

o Piha-alueilla ajetaan lähes holtittomasti, nurmikenttien yli ja yleensäkin piha-
alueella. Se on tuonut levottomuutta. 

o Maahanmuuttajien osalta totesivat, että monesti alkuun on levotonta, 
taloyhtiön sääntöjä ei noudateta. Erityisesti nostivat esille yöaikaan olevan 
metelöinnin, ongelmat jätelajittelussa sekä piha-alueiden 
ajokulttuurin.  Kovaa ääntä yömyöhään, mutta kun asiasta sanoo monta 
kertaa taloyhtiöissä pian taas rauhallisempaa. Todettiin, että tiedon ja 
kokemusten lisääntymisen myötä sopeutuminen ja asumisen sääntöjen 
noudattaminen on parantunut. Poikkeuksia kuitenkin on ja se tuo 
levottomuutta.  Toivottiin lisää yhteistyötä maahanmuuttajataustaisten 
kanssa toimivien yhdistysten kanssa: esim. kerrotaanko tarkasti suomalaiseen 
kulttuuriin kuuluvista hiljaisuusajoista, jätteiden lajittelusta ja ajokulttuurista 
piha-alueilla? Tätä opastusta kaivattiin lisättäväksi. Ihmeteltiin miksi 
asumiseen liittyvät ohjeet ovat yleensä vain suomen kielellä. Keskustelijat 
toivat esille myös sen, että antaako huoltoyhtiöt eri kielillä taloyhtiön ohjeet 
ja myös ohjeistusta esim. saunan käyttöön, jotta myös maahanmuuttajat 
osaavat saunavuoron itselleen varata jne.  Useampi kansalaisuus alueella 
koettiin hyvänä, ettei tulisi helposti jengiytymistä, vaikka sitäkin jollain 
nuoremmilla voi nytkin olla. (HUOMIO: tarkistin Akseli-kiinteistöpalvelujen 
sivulta asumisohjeiden olevat suomeksi ja englanniksi) 

  
• Palveluista ja alueesta yleisesti: 

o Pysäkkikävijät totesivat, että alue on kasvanut kasvamistaan ja taloja 
Varissuon suuntaan tullut enemmän. Alue on jo tosi suuri (noin 9000 
asukasta), vastaa väestömäärältään keskikokoista suomalaista kuntaa tai 
pientä kaupunkia. Toivottiin, että Turun kaupunki ja myös Varha omalla 
toiminnallaan turvaisi myös palveluiden kasvavan saman suuntaisesti 
alueelle. 

o erityisesti terveyskeskus ja laboratoriotarvetta alueelle kaivattiin. Toivottiin, 
että asiaa pidettäisiin esillä koko ajan, tämä palvelu olisi tärkeää alueella. 

▪ toivottiin kovasti jo nyt väistötilassa toimivaan Varissuon 
terveysasemaan Untamon kadulle laboratoriopalveluita 

o terveysaseman takaisinsoittopalvelusta mainintaa – se ei aina toimi. 
o Kelan palvelut koettiin olevan kaukana 
o alueen luonto koettiin erittäin isona hyvänä asiana ja se tuo viihtyvyyttä - 

niitä penkkejä vaan kaivattiin lisää, että pääsee nauttimaan luonnosta 
o Varissuon alueellinen soteasema on Varhan tulevaisuuden suunnitelmissa. 

Tällä hetkellä ei asiasta ole kuitenkaan tehty konkreettista päätöstä. Sosiaali- 
ja terveysaseman toiminnassa on suuri merkitys alueen olosuhteiden ja 
väestörakenteen tuntemuksella.  Asiasta kärsivät erityisesti ikäihmiset. 
Alueella asuu runsaasti pienituloisia ikäihmisiä. Heidän joukossaan on myös 



poikkeuksellisen paljon kielitaidottomia, maahanmuuttajataustaisia 
henkilöitä.  

• Taloyhtiöitten esteettömyyteen liittyvää keskustelua. Voisiko taloyhtiöt huolehtia, 
että aina jonkun ulko-oven luokse olisi huolehdittu esteetön sisäänkäynti, liuskat? 
Tämä turvaisi ikäihmisen mahdollisesti huononevan kunnon myötä sen, että pystyisi 
kuitenkin mahdollisimman pitkään kotonaan asumaan. 

  
 
 


